

p. Biotkora

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 24 MARCA 1942r.

/ Popołudniowy. /

I.

Dotyczący Polski.

NEW YORK po polsku 23.III.godz.17.45.

Gen.Sikorski przybył do N.Yorku, skąd następnie udał się do Waszyngtonu. Gen.Sikorski bawi w Stanach Zjedn.na zaproszenie rządu amerykańskiego i czas jego pobytu potrwa około 10 dni. Gen.Sikorski odbędzie rozmowę z Prez.Rooseveltem i przedstawicielami rządu amerykańskiego, między innymi z Ministrem Lotnictwa. Generałowi Sikorskiemu towarzyszą: ks.Kaczyński, Zastępca Szefa Sztabu, i Pan Rétinger. Rozmowy gen.Sikorskiego z przedstawicielami rządu amerykańskiego będą dotyczyły bieżących spraw politycznych oraz stosunków europejskich po wojnie.

W związku z przybyciem do Ameryki gen.Sikorskiego, NYT pisze o wkładzie Narodu Polskiego do wojny współczesnej oraz podkreśla, że obecnie armia polska wynosi już około 200.000 ludzi. W Szkocji jest około 50.000 żołnierzy, w Libii 15.000, w Rosji około 100.000. Ponadto pismo to, przytoczyło szczegóły zwolnienia z więzienia sowieckiego Gen.Andersa, po podpisaniu układu polsko-sowieckiego.

BEIRUT po polsku, 23.III.godz.20.30.i 22.00.

Dzień dzisiejszy jest drugą rocznicą istnienia Brygady Karpackiej. Nie jest to zwykła jednostka, której wartość i siłę dałoby się obliczyć według ilości bagnetów. Składa się ona z tych, którzy narażając życie, przedostali się do Syrii, by zgodnie z odwiecznymi tradycjami swoich przodków, walczyć o waszą wolność i naszą. Następnie streszczo historię sformowania Brygady i jej walk w Tobruku. Brygada wpisała nowe ogniwa sławy do dziejów oręża polskiego. W drugą rocznicę jej powstania, składamy jej najlepsze życzenia by jaknajprędzej mogła stanąć na polskiej ziemi.

Tekst depešy Rady Narodowej do Prez.Roosevelta.

Przyjazd gen.Sikorskiego do Ameryki.

Artykuł Min.Popiela o 21 rocznicy przyłączenia Górnego Śląska do Polski.

BOSTON po polsku, 23.III.godz.19.45.

Pogadanka o Lotnictwie Polskim.

RZYM po ukraińsku, 23.III.godz.18.15.

Masłosojuz na Wołyniu i Polesiu posiada obecnie około 155 oddziałów.

W Równem wyszedł drugi numer czasopisma "Ukrainskij Chliborob".

KUJBYSZEW po polsku, 23.III.godz.19.15.

Do partyzantów polskich. Hitler przygotowuje się do ostatniej próby zwycięstwa na froncie rosyjskim. Siły jego przechodzą przez Polskę. Jak wiecie, przy boku armii sowieckiej jest armia polska. Gdy wojska czerwonej armii wejdą na teren Polski, polskie oddziały partyzancie powinny się natychmiast połączyć z armią czerwoną i armią polską. Obecnie obowiązkiem każdego Polaka jest przygotować podarunki dla czerwonej armii, a wiecie że najlepszym podarunkiem będzie zniszczenie mostu lub wysadzenie toru kolejowego. Wysadzenie w powietrze magazynu z amunicją ocali życie nie tylko żołnierzom czerwonej armii, ale także i żołnierzom polskim. Każdy Polak powinien starać się o to, by zabić jaknajwięcej hitlerowców. Poszczególne partyzanci powinni współzawodniczyć ze sobą o to, kto najwięcej zabije Niemców. Polacy! Strzelajcie do hitlerowców jak do wściekłych psów.

RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI po polsku, 23.III.godz.18.55.

Terror niemiecki w Polsce nie ustaje. Około miejscowości Chlevice zostało zabitych 2-ch żołnierzy niemieckich. Na drugi dzień do miejscowości tej przybyły auta ciężarowe z pijanymi żołnierzami niemieckimi, którzy wywlekli ze wsi mężczyzn w wieku od 18 do 60 lat i rozstrzelali.

Gdy na miejsce egzekucji przybiegły rodziny pomordowanych hitlerowskich podpalili wieś a do ratujących strzelali z karabinów maszynowych. Zapamiętajmy to sobie i w chwili porachunku policzymy się dokładnie.

MOKSWA po polsku, 23. III. godz. 20.15.

Polacy nie pojedą na roboty do Niemiec, bo tam robotnicy zagraniczni są skazani na głodową śmierć, lub w razie protestu na śmierć od Kuli żołdactwa niemieckiego. Ponadto będzie ich gnębiła świadomość, że materiał przez tych robotników wyprodukowany zaciśnie jeszcze więcej pętlę na szyji Narodu Polskiego i oddali chwilę wyzwolenia z pod jarzma niemieckiego.

Niemcy rabują mienie narodów w krajach okupowanych, a przede wszystkim wywożą artykuły żywnościowe. Szczególnie uciężniała Polska, jako pierwszy z podbitych narodów. Przesiedlenia, rabunek i wyzysk oto są wyzyski, którymi się rządzą Niemcy w krajach okupowanych. Na wypadek rekwizycji żywności i trzody, należy zabijać bydło, a zboże i kartofle chować.

RADIOSTACJA IM. T. SZEWCZENKI po polsku, 23. III. godz. 22.30.

Artykuł Wiktoro Grosza, pt: "Bitwa wiosna". Dzień wczorajszy był pierwszym dniem wiosny. Nałody krajów okupowanych przez Niemców, są traktowane jako rasa niższa, której jedynym zadaniem jest pracować dla narodu niemieckiego. Na wiosnę 1941 roku, Europa znalazła się na skraju przepaści. W lecie 1941 r. armia niemiecka zaczęła otrzymywać ciosy od armii czerwonej i wiosną 1942 r. niesie narodom uciężnionym wynagrodzenie za doznane krzywdy i okrucieństwa. Potęgą niemiecką kruszeje pod ciosami armii czerwonej. W Polsce rośnie nadzieja na szybkie wyzwolenie i zapak do walki, a klęski niemieckie na ffoncie wzmagają opór narodów podbitych. Polacy! Tylko przez współpracę z narodem radzieckim, możecie dojść do niepodległości. Armia czerwona wykruwa wolność dla wszystkich narodów uciężnionych. Każdy Polak niezależnie od jego poglądów politycznych, powinien zrozumieć, że ta wiosna zadecyduje o niepodległości. Wiosna 1942. niesie zagładę Niemcom, a wolność Europie!

Artykuł Mariana Łaszkowskiego/?/ pt: "Polacy, pomagajcie jeńcom radzieckim". Niemcy zamienili Polskę na kolonię niemiecką, a równocześnie stworzyli w Polsce katownię dla jeńców radzieckich. Wiemy jak Niemcy znęcają się nad ludnością cywilną i możemy sobie wyobrazić jakich okrucieństw dopuszczają się w stosunku do jeńców radzieckich, których tak nie nawidzą za opór armii czerwonej. Jeden z jeńców niemieckich zeznał, że ludność polska współczuje jeńcom radzieckim, i żywi sympatie dla tych, którzy rozbili mit niezwyciężalności oręza niemieckiego. Ludność polska dopomaga jeńcom radzieckim zarówno ze względów humanitarnych, jak i za przelewaniem krwi o wspólną sprawę. Pomoc okazana jeńcom radzieckim, jest wymierzeniem policzka Niemcom. Naród Polski, którego najlepsze tradycje są związane z jego udziałem w walce o niepodległość również i innych narodów: Włoch, Francji i Hiszpanii, może ocenić najlepiej obecną rolę narodu radzieckiego walczącego również o wolność swoją i cudzą. Trzeba wszystkimi możliwymi sposobami dopomóc jeńcom radzieckim.

II. -

O g ó l n e .

RZYM po ukraińsku, 23. III. godz. 18.15.

Wobec rozpowszechnionej propagandy o wolności religijnej w Sowietach, należy stwierdzić, dla zilustrowania prawdziwości tej propagandy, że z 3 tys. księży ukraińskich na Ukrainie, ocalało zaledwie 10-ciu. Znaczna część została rozstrzelana, inni zmarli w obozach koncentracyjnych. Poza operą istnieje w Kijowie także teatr dramatyczny, który wystawia sztuki angielskich i francuskich pisarzy.

RADIOSTACJA IM. T. SZEWCZENKI, po polsku, 23. III. godz. 22.30.

W obozie jeńców niemieckich odbył się wiec jeńców niemieckich niższych stopni - szeregowców i podoficerów. Wiec ten uchwalił tekst wezwania do narodu niemieckiego, stwierdzającego iż zakończenie jaknajrychlejsze wojny leży w interesie narodu niemieckiego. Zakończenie wojny pozwoli narodowi niemieckiemu powrócić do rodziny narodów cywilizowanych. Naród radziecki odróżnia naród niemiecki od najeźdźców i walczy tylko z najeźdźcami. Naród radziecki niema nienawiści narodowej lub rasowej i w konsekwencji tępi tylko agresorów. Wychowany pod kierownictwem Lenina i Stalina, naród radziecki szanuje prawa i wolność innych narodów. Armia czerwona niesie wyzwolenie wszystkim narodom uciężnionym, a w tym i narodowi niemieckiemu.

W tym celu w celu wypracowania...

W tym celu w celu wypracowania...

W tym celu w celu wypracowania...

II

W tym celu w celu wypracowania...

W tym celu w celu wypracowania...

III.

Z ostatniej chwili.

GENERAL ELECTRIC USA, po angielsku 24 III godz. 14.- 14.30.

Donoszą z Ankary, że chłody w Rosji są zupełnie bez precedensu. Berlin donosi, że na całym froncie wschodnim toczy się obecnie wielka bitwa wyniszczenia / of annihilation/

We Włoszech zlikwidowano wszystkie wozy restauracyjne i sypialne na kolejach.

Berlin ogłasza, iż nie będzie oświetlenia elektrycznego od godz. 18.00 do 20.00 i od 23.00 do 5.00 rano. Przystawki restauracji zamykane będą o 18.00.

Radio Tokio oraz radio rzymskie donoszą, że w szkołach indochińskich, wprowadzono przymusową naukę języka japońskiego.

Radio Oslo nadało wczoraj 7-mio krotnie wezwanie do wszystkich statków norweskich, by zawijały do portów okupowanych przez Japończyków. Załogom obiecuje się 3-krotnie wyższe niż dotąd wynagrodzenie.

Sąd wojenny w Clermont Ferrand ogłosił wyrok w procesie szeregu oficerów, urzędników itd. 36 osób skazano na śmierć, 13 na dożywotnie więzienie, 12 na 25 lat więzienia i 6 na 10 lat więzienia.

Korespondent NYT w Bernie donosi, że Rumunia, Słowacja i Chorwacja utworzyły nową Małą Ententę skierowaną przeciw Węgrom. Jest to zdaniem korespondenta dowód całkowitego braku wiary w zwycięstwo państw Osi.

Przywódca kół robotniczych w Meksyku, odwiedził Stany Zjednoczone i nawołuje do walki aż do zwycięstwa z faszyzmem.

Hitler zabronił witania go porządkiem hitlerowskim, a to ze względu na chłody panujące w Rosji.

Radio Tokio, w związku z zajęciem przez Japończyków części Nowej Gwinei należącej niegdyś do Niemiec, ogłosiło z naciskiem, że cała wyspa będzie odtąd wchodzić w skład Wielkiej Azji Wschodniej.

Arcybiskup New Yorku Spellman, oświadczył, iż jakkolwiek kocha jednakowo wszystkich ludzi, lecz jest jednym ze 130 milionów Amerykanów, którzy walczą o prawa nadane ludziom przez Boga, o wolność i godność człowieka, z tymi, którzy chcą zniszczyć wszystko to, co jest nam drogie.

Korespondenci pism rosyjskich donoszą o charakterystycznych zjawiskach związanych z techniką ataku niemieckiego. Na jednym z odcinków frontu środkowego, oddział motocyklistów, odurzonych alkoholem, przerwał linię frontu posuwając się w niesłychanie szybkim tempie. Oddział złożony był z chłopców 17- i 18-letnich. Oddział posuwając się strzelał z kmów lecz, jak podkreślają korespondenci, ogień ten nie wyrządzał nikomu żadnej szkody, gdyż przy takim tempie jazdy niemożliwym jest zupełnie celowanie. Końsystujący na tym odcinku oddział rosyjski, przeczekał spokojnie aż Niemcy przejadą i dopiero gdy zwolnili tempa, wystrzelał ich.

Korespondentka NYHT, Ewa Curie stwierdza, że lotnicy amerykańscy na Dalekim Wschodzie osiągnęli wyniki lepsze niż ktokolwiek na świecie. Korespondentka opisuje epizody z walk i przytacza rozmowę z dowódcą.

